第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 税理士法人経営サポートプラスアルファ

代表者　役職： 代表社員

＜宣言日・変更日＞ 令和6年10月27日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://keiei-support-plus-a.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

スマホ分析ツール導入率　2023年0%→2025年100%
紙のコスト　2023年対2025年　50%減
フルリモートワーカー採用数　2023年2名→2025年6名

業　種 その他

所 在 地
東京都豊島区東池袋一丁目10番1号住友池袋駅前ビル4階

170-0013

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

0

従業員（構成員）数 35 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

スマホで見る財務分析
 リモートにより起業相談や起業手続きのサポートを行います。またスマホで財
務分析をお客様自身ができるようにしていきます。
ペーパレス化
 財務分析資料を紙提出であったものをWEB化を行う。
フルリモート勤務の導入
 在宅勤務によるフルリモートで働く人材を募集して働く機会の提供と税理士法
人という専門分野の人材を育成することで貢献出来ればと考えております。

氏名： 高井亮成

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

財務資料のペーパレス化

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

働く場所・年齢・学歴・経験・資格を問わず専門的知識を活かした働きを行え
ること。お客様にプラスアルファの価値提供し続ける専門家集団となること。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）